P K E f aI 1 U K ft UP

SOBRAL
\\

AOficio n° 0162/2021 -COJUR/SME Sobral (CE), 10 de jJunho de 2021.
1C.

n
A301

PAG o
Ao Ilustríssimo Senhor
JOSÉ FLÁVIO DE OLIVEIRA FILHO
Representante da Empresa LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

\ vh -f '

Prezado Senhor,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, solicitar autorização para utilizar

a Ata de Registro de Preços n° 02/2021, oriunda do Pregão Eletrónico n° 0003/2021, Processo

Administrativo n° 0006.2021.CL-PROFISC.PE.003.SEFAZ-PE, da Secretaria da Fazenda do

Estado de Pernambuco, cujo objeto é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS PREVISTOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), PARA ATENDER ÀS

DEMANDAS DA SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE PERNAMBUCO’’, com o intuito de

adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida ata, tendo em vista

atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

VENCEDORA: Empresa LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ n°

12.477.490/0002-81.

VR.
~

UNITÀRIC

•; íDELO i li

MICROCOMPUTADOR-
DO TIPO

DESKTOP,PROCESSAD
OR COM ÍNDICE DE

DESEMPENHO DE 8100
PONTOS OU SUPERIOR

NO PASSMARK CPU
BENCHMARKS,FREQUE

NCIA DE CLOCK
MINIMA DE 2,0

GHZ.MEMORIA RAM
PADRAO DDR4.DE 8

GB.MEMORIA CACHE
MINIMA DE 9

MB.CONTROLADORA
DE DISCO

PADRAO.COM 01
DISCO SSD.COM

CAPACIDADE MINIMA
DE 480 GB,PADRAO

SATA
III,CONTROLADORA DE

VIDEO SVGA COM
BARRAMENTO
PADRAO.COM

MARCA: LENOVO

3.170.000,006.340,0001 UNID 500 1.017 6.447.780,00

MODELO:
THINKCENTREM8

0Q

Prefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88L2677-1M0

F K JK Jh h 1 1 U K A U £

SOBRAL
/f

<- \nTAMANHO MÍNIMO DE 1
GB,TECLADO

PADRAO ABNT
II,CONTROLADORA DE

SOM COMPATÍVEL
COM HIGH

DEFINITON.MONITOR
COM

TAMANHO MINIMO DE
21,5",RESOLUCAO

MINIIMA
DA TELA DE 1920X1080

PIXELS.MOUSE COM
RESOLUCAO MINIMA

5°» o'.

W PAG o

>*

DE
1000 DPI,GABINETE NO

PADRAO MINI,
SISTEMA

OPERACIONAL
MICROSOFT
WINDOWS 10

PROFESSIONAL 64
BITS,GARANTIA MINIMA

DE
5 ANOS.COM SUPORTE

PADRAO VESA E
CONECTORES.

Na certeza do aceite do pleito em tela, aguardamos a documentação solicitada.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreço e estima.

1
!Atenciosamente,

/ /

/)u.A íA 'VX C/t /l +* 'S\

[ANCISCO/HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretário Municipal da Educação

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

(f)LIDEH
NOTEBOOKS

§Lenovo
Partner
Engage
Program 2 Xs

_J:VAr<

V \
Serra, 24 de junhjÿde 2021

i-j PAG-5í; ?
A

Prefeitura Municipal de Sobral - CE

REF.: Resposta ao Oficio n° 0162/2021- COJUR/SME. Autorização de Adesão db~A*a-
de Registro N° 002/2021 do Pregão Eletrónico N° 03/2020 - Secretaria da Fazenda
do Estado de Pernambuco - SEFAZ PE.

Viemos por meio desta, nos termos do Leis n° 8.666/93 e n° 10.520/02 e o Decreto Estadual
n° 42.530/2015, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art.15 da Lei no
8.666/93, manifestar ACEITE, no sentido de FORNECER os equipamentos abaixo, nas mesmas
condições comerciais estabelecidas para os itens 01 da Ata de Registro de Preços do Pregão
Eletrónico no 03/2020, realizado pelo Secretaria da Fazenda do Estado de Pernambuco -
SEFAZ PE conforme especificações contidas no catálogo anexo e conforme proposta adjudicada
para o item.

UNITÁRIO
(R$)

DESCRIÇÃO TOTAL (R$)ITE QTD UN
M

MICROCOMPUTADOR
CORPORATIVO Lenovo ThinkCentre
M80q (MINI) Processador Intel Core i5-
10500T 10a Geração vPRo - Windows
10 Pro Memória Ram: 8GB DDR4
2666MHz SoDIMM - Armazenamento:
512GB SSD M.2 2280 - Placa Wireless
Intel Wi-Fi 6 AX201
Teclado e Mouse 1000 DPI USB
Lenovo/Trava de Segurança do tipo
Kensington security lock point 2x2 AX,
Bluetooth Version 5.1 vPro
Monitor Lenovo 21.5 Polegadas Full HD

+ Vesa Lenovo completo para acoplar
Tiny. Garantia 60 meses onsite_

R$ 3.170.000,00R$ 6.340,0001 500 un

R$VALOR TOTAL R$
3.170.000,00

Declaramos ter pleno conhecimento e integral concordância com as cláusulas e condições da ata

de registro de preço e total sujeição à legislação pertinente.Os equipamentos serão fornecidos
cumprindo os prazos da Ata de Registro de Preços.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 60 DIAS

Á9./ÍA
llfbER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 12.477.490/0002-81
José Flávio de Oliveira Filho - Sócio-administrador
RG: 10.192.566 SSP MG - CPF: 044.597.316-14

Matriz: Av. Dr. José Correia Machado, n° 1079 - Salas 90 a 93 - Ibituruna - Montes Claros / MG - Cep: 39.401-832

Filial: Av. Cem, S/N, Módulos 10 a 16, Quadra 01, Sala 91- TIMS - Serra / ES - Cep: 29.161.384

Telefone: (38) 3214-2111 / E-mail: governo@lidernotebooks.com.br
www.lidernntehooks.com.br

E-mail de Secretaria da Educação de Sobral - SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - MICROCOMPUTADOR COORPORATIVO02/07/2021

Rafael Melo <rafael.melo@edu.so/bÿY.ce.gov.br5if' • \

m PREFEITURA DE

«SOBRAL
SíCKtjri» S*Etoçlo

W\UJ

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - MICROCOMPUTADOR COORPORATIVÒí PAG~#
Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br> 24 de junho be 202
Para: governo@lidernotebooks.com.br, financeiro@lidernotebooks.com.br, administrativo@lidémotebooks.comrbr,
compras@lidernotebooks.com.br

Bom dia,

Prezados,

Com meus cor diais cumprimentos, venho por meio deste, solicitar autorização para utilizar
a Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrónico n° 0003/2020 , Processo Administrativo
n° 0006.2021 , da Secretaria da Fazenda do Estado de Pernambuco cujo objeto é o
R EGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO TERMO
DE REFERÊNCIA (ANEXO I), PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DA FAZENDA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e
especificações contidas na aludida ata, tendo em vista atenderem às necessidades da Secretaria Municipal da
Educação de Sobral/CE.

Por favor, junto à resposta do ofício, encaminhar:

1. CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA (AUTENTICADO DIGITAL);
2. CARTÃO CNPJ;
3. CERTIDÕES (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E FGTS);
4. RG, CPF E COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA DO REPRESENTANTE LEGAL (AUTENTICADO DIGITAL);

5. PROCURAÇÃO (SE FOR O CASO);
6. DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS (AUTENTICADO DIGITAL).

7. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NA ÍNTEGRA

ASSINADO.
8. EDITAL DA LICITAÇÃO
9. CONTATO DO ÓRGÃO.

Aguardo seu retorno.

Atenciosamente,

Prefeitura de Sobral

Secretaria Municipal da Educação

R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro

CEP.: 62.011.060 -Sobral -CE

(88) 3677-1100

www.sobral.ce.gov.br

José Rafael Melo Nascimento
Advogado - OAB/CE n» 40.288

Gerente da Céluja de Processos Licitatórios - Coordenadoria
m

mtrutiiHA Jurídica - COJUR/SME

SOBRAL (88)3677-1233

rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br

OFICIO EMPRESA.pdf

“ 160K

https://mail.google.eom/mail/u/1?ik=482016b5c0&víew=pt&search=all&permmsgíd=msg-a%3Ar-4827835339231836473&simpl-msg-a%3Ar-482... 1/1

02/07/2021 E-mail de Secretaria da Educação de Sobral - SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - MICROCOMPUTADOR COORPOJtAT

4*°m PREFEITURA DE

USOBRAL Rafael Melo <rafael.melo@edu.sob/aF.ce.gov.br>
PAG-âíS«retJrái»E*icÿto

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - MICROCOMPUTADOR COORPORATIVO O
/

lider@lidernotebooks.com.br <lider@lidernotebooks.com.br>
Para: Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>, governo@lidernotebooks.com.br

24 de junho de 20

Prezado Rafael,

Boa tarde!

Segue proposta de aceite a adesão a ata de registro de preços da SEFAZ PE.

Ficará responsável pela Gestão da Ata de Registro de Preços a Gerência de Contratos de Tecnologia da
Informação-GCTI-Sr. Silvio Caetano de Sá - silvio.sa@sefaz.pe.gov.br, Fone: (81) 3183.6635.

1. CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA (AUTENTICADO DIGITAL); ok

2. CARTÃO CNPJ; ok

3. CERTIDÕES (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E FGTS); ok

4. RG, CPF E COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA DO REPRESENTANTE LEGAL (AUTENTICADO DIGITAL); ok

5. PROCURAÇÃO (SE FOR O CASO); não precisa

6. DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS (AUTENTICADO DIGITAL). Ok

9. CONTATO DO ÓRGÃO ok

Os demais envio em outro e-mail...

7. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NA ÍNTEGRA

ASSINADO.

8. EDITAL DA LICITAÇÃO

®MS€Í?
Greyce Soares
Gerente de Contratos e Licitações

® (33) 3214-2111 l Ramal 23

m lider@lidemotebooks.com.br

De: Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 24 de junho de 2021 12:05
Para: governo@lidernotebooks.com.br; financeiro@lidernotebooks.com.br; administrativo@lidernotebooks.com.br;
compras@lidernotebooks.com.br
Assunto: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - MICROCOMPUTADOR COORPORATIVO

Bom dia,

https://mail.google.eom/mail/u/1?ik=482016b5c0&view=pt&search=all&permrnsgid=rnsg-f%3A1703468972633070009&simpl=msg-f%3A1703468... 1/2

02/07/2021 E-mail de Secretaria da Educação de Sobral - SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - MICROCOMPUTADOR COORPORATIVO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

j y \

\11 anexos

«s ADESÃO SEFAZ PE_.pdf

“ 166K

4£b 8 ALTERAÇÃO CONTRATUAL LIDER DEFERIDA.pdf

“ 1253K

Cartão de Inscrição CNPJ LIDER FILIAL ES- EMISSÃO 21.06.2021.pdf

“ 139K

«S CND - FGTS - VAL 12.08.2021.pdf

“ 104K

«Q CND - Municipal Filial ES VENC 30.06.2021.pdf

“ 11K

«b CND FALÊNCIA E CONCORDATA LIDER ES - 21.07.2021.pdf

“ 329K

«b CNDT - Certidão de Débitos Trabalhistas VAL 18.10.2021.pdf
a 85K

fib CND - Estadual LIDER NOTEBOOKS - VAL 21.07.2021.pdf
0 578K

«b CND - Federal e INSS LIDER NOTEBOOKS - VAL 19.10.2021.pdf

“ 123K

«s XCNH - José Flávio venc. 01.11.2022 (+++).pdf

“ 279K

«b FaturaCEMIG_17072021 (1).pdf

“ 20K

0:

k\s
LU I

\o PAG - i?/
o

https://mail.google.com/maiI/u/1?ik=482016b5c0&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1703468972633070009&simpl-msg-f%3A1703468... 2/2